
název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

P1 Zdvojená podlaha na stávající dlažbě

Systémová kalciumsulfátová 

podlahová deska s nášlapnou 

vrstvou z marmolea

36 + 3

Standardní kalciumsulfátové desky 600 x 600 mm ležící na 

rektifikovatelných ocelových pozinkovaných sloupcích. Mezní zatížení třídy 

3 (Tabulka 1), maximální průhyb třídy A (tabulka 2), třída 1 (Tabulka 3) 

dle ČSN EN 12825. Třída reakce na oheň A2fl - s1. Marmoleum zátěžové 

třídy 34 splňující požadavky EN-ISO 10874. Třída reakce na oheň Cfl-s1, 

trvalá deformace ≤ 0,15 mm, ohebnost Ø 40 mm, odolnost proti 

kyselinám, olejům a bežným rozpuštědlům. Protiskluznost R9. Výška 

soklu 70 mm. Dodávka včetně prvotního ošetření povrchu.

Např.: Marmoleum 

Real

Deska s nášlapnou vrstvou podléhá 

vzorkování, výběr dekoru marmolea 

dle architekta.

Nosné stojky zdvojené podlahy 124

Ocelové galvanizované stojky  v rastru 600 x 600 mm. Vrchní část 

sloupků opatřena plastovými podložkami z nevodivého plastu, které 

zároveň vymezují přesnou polohu desek.

Lepidlo pod nosné stojky 1

Stojky jsou lepeny k podkladu speciálním lepidlem. Závity stojek jsou po 

ustavení zakápnuty lepidlem, aby nedocházelo ke stáčení stojek vlivem 

provozu.

Cementotřísková deska pro kotvení 

stojek zdvojené podlahy
10

Cementotřískové desky s hladkým přírodním cementově šedým povrchem 

s rovnou hranou. Desky tl. 10 mm
,
 třídy reakce na oheň A2-s1, d0. Únik 

formaldehydu třída E1.

Např.: Cetris Basic 

TSK Typ 6

Ochranná podložka položená na 

stávající dlažbu
3

Podložka z měkkého a pružného pásu z pěnového polyethylenu s 

uzavřenou buněčnou strukturou šířky 1000 mm. Stlačitelnost max. K=7,1 

%.

Např.: Mirelon

Toto řešení ochranné vrstvy bylo 

zvoleno na základě požadavku 

zadavatele. Za případné důsledky 

v případě malého útlumu 

zdvojené podlahy a nerovnosti 

podkladu pod cementotřískové 

desky nezodpovídá projektant.

Stávající mozaiková dlažba - -

Celková tloušťka skladby 177

05/2020

m.č. PP104

Datum vydání:

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 1/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P2 Zdvojená podlaha v místě vybourané betonové mazaniny

Systémová kalciumsulfátová 

podlahová deska s nášlapnou 

vrstvou z marmolea

36 + 3

Standardní kalciumsulfátové desky 600 x 600 mm ležící na 

rektifikovatelných ocelových pozinkovaných sloupcích. Mezní zatížení třídy 

3 (Tabulka 1), maximální průhyb třídy A (tabulka 2), třída 1 (Tabulka 3) 

dle ČSN EN 12825. Třída reakce na oheň A2fl - s1. Marmoleum zátěžové 

třídy 34 splňující požadavky EN-ISO 10874. Třída reakce na oheň Cfl-s1, 

trvalá deformace ≤ 0,15 mm, ohebnost Ø 40 mm, odolnost proti 

kyselinám, olejům a bežným rozpuštědlům. Protiskluznost R9. Výška 

soklu 70 mm. Dodávka včetně prvotního ošetření povrchu.

Např.: Marmoleum 

Real

Deska s nášlapnou vrstvou podléhá 

vzorkování, výběr dekoru marmolea 

dle architekta.

Nosné stojky zdvojené podlahy 30

Ocelové galvanizované stojky  v rastru 600 x 600 mm. Vrchní část 

sloupků opatřena plastovými podložkami z nevodivého plastu, které 

zároveň vymezují přesnou polohu desek.

Lepidlo pod nosné stojky 1

Stojky jsou lepeny k podkladu speciálním lepidlem. Závity stojek jsou po 

ustavení zakápnuty lepidlem, aby nedocházelo ke stáčení stojek vlivem 

provozu.

Bezprašný podlahový nátěr 0 MO1

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající nosná stropní konstrukce

Celková tloušťka skladby 72

m.č. PP104

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 2/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P3, P4, P11, 

P12
Kobercová podlaha - pracoviště ČNB (likvidatura, zázemí NC a pracoviště IT)

Zátěžový koberec 4

Zátěžové kobercové čtverce 500x500 mm s všívanými hroty s texturou s 

hmotností 530 g/m2. Třída reakce na oheň Bfl-s1. Sokl obšívaný výšky 70 

mm.

Např.: Milliken 

Tracing Landscapes

Lepidlo 1

Pevné disperzní lepidlo se zpevňujícími vlákny s velmi nízkým obsahem 

emisí vhodné pro lepení koberců, pro vnitřní použití, působící proti 

rozměrovým změnám krytiny, odolné proti plasticizérům, bez obsahu 

rozpouštědel, vhodné pro kolečkový pojezd, velmi vysoká výsledná 

pevnost.

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou

Stávající betonová mazanina -

Celková tloušťka skladby 7

Design povrchu koberce dle výběru 

architekta

m.č. PP102, PP103, 

PP103C, PP111, 

PP110

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 3/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P5 Zámečková dlažba

Replika zámečkové dlažby 8
Dodávka objednatele. Způsob kladení musí navazovat na stávající 

spárořez dlažby v chodbě.

Flexibilní lepidlo 4

Flexibilní lepidlo pro vnitřní použití; odolné proti vodě a výrazným 

změnám teplot; ve vodě nerozpustné, paropropustné; dostatečně pružné 

pro překrytí vlasových trhlin v podkladu. 

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou

Stávající betonová mazanina -

Celková tloušťka skladby 15

P6 NEOBSAZENO

P7 Zdvojená podlaha v technické místnosti

Antistatické marmoleum 3

Antistatické marmoleum tl. 3,2 mm ve čtvercích, elektrický odpor 1x106-

1x109Ω.,  elektrostatická tendence (AATCC 134) 0,2kV, elektrický 

svodový odpor Rv=max 109Ω, požární klasifikace Bfl-s1, vč. uzavíracího 

soklu v 70 mm s trvale pružnou těsnící manžetou pro hygienické a 

prachotěsné ukončení u stěn, Cu pásků a lepidla. Dodávka včetně prvního 

ošetření povrchu.

Systémové lepidlo pod antistatikou 

podlahovou krytinu
1

Elektricky vodivé disperzní lepidlo se speciální kombinací vláken v 

elektricky vodivém systému. Použití v interiéru, k pokládce

antistatických krytin z marmolea působící proti rozměrovým změnám 

krytiny, odolné proti plasticizérům, vhodné pro kolečkový pojezd, velmi 

vysoká výsledná pevnost vč.přípravy povrchu a penetrace.

Systémová kalciumsulfátová 

podlahová deska 
36

Standardní kalciumsulfátové desky 600 x 600 mm  s povrchovou úpravou 

z antistatického marmolea. Spodní hrana povrchu opatřena hliníkovou fólií 

ležících na rektifikovaných ocelových pozinkovaných sloupcích. 

Elektrostatická vodivost dle finální povrchové úpravy od 1-10
6
 Ω. Mezní 

zatížení třídy 3 (Tabulka 1), maximální průhyb třídy A (tabulka 2), třída 1 

(Tabulka 3) dle ČSN EN 12825. Třída reakce na oheň A2fl - s1.

Nosné stojky zdvojené podlahy 181

Ocelové galvanizované stojky  v rastru 600 x 600 mm. Vrchní část 

sloupků opatřena plastovými podložkami z nevodivého plastu, které 

zároveň vymezují přesnou polohu desek.

Lepidlo pod nosné stojky -

Stojky jsou lepeny k podkladu speciálním lepidlem. Závity stojek jsou po 

ustavení zakápnuty lepidlem, aby nedocházelo ke stáčení stojek vlivem 

provozu.

Bezprašný podlahový nátěr - MO1

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0,5 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající nosná stropní konstrukce - -

Celková tloušťka skladby 223

Deska s nášlapnou vrstvou podléhá 

vzorkování, výběr dekoru marmolea 

dle architekta.

m.č. PP807C

m.č. PP301A; PP301

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 4/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P8 Zdvojená podlaha v úklidové místnosti

Keramická dlažba 9

Keramická dlažba tl. 9 mm s protiskluzovým povrchem R09, koeficient 

tření za mokra µ≥0,6, oděruvzdorná OS8, nasákavost do 3 %, odolností 

proti chemikáliím (kyselinám i louhům), spáry vyplněné hydroizolační 

spárovací hmotou.

Dlažba podléhá vzorkování, výběr dle 

architekta.

Flexibilní lepidlo 2
Flexibilní lepidlo pro vnitřní použití vhodné pro lepení dlažby na 

hydroizolaci. 

Hydroizolace 2

Dvouvrstvá hydroizolační stěrka včetně provedení bandáže styků dílců 

zdvojené podlahy a zajištění nepropustnosti styků dílců se stěnou 

tmelením.

Systémová kalciumsulfátová 

podlahová deska 
36

Standardní kalciumsulfátové desky 600 x 600 mm  bez povrchové úpravy 

pod dlažbu.Mezní zatížení třídy 3 (Tabulka 1), maximální průhyb třídy A 

(tabulka 2), třída 1 (Tabulka 3) dle ČSN EN 12825. Třída reakce na oheň 

A2fl - s1.

Nosné stojky zdvojené podlahy 128
Ocelové pozinkované sloupky v rastru 600 x 600 mm. Vrchní část sloupků 

opatřena plastovými podložkami z nevodivého plastu.

Lepidlo pod nosné stojky - Dle dodavatele systémové zdvojené podlahy.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající keramická dlažba - -

Celková tloušťka skladby 177

m.č. PP106

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 5/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P9, P10 Podlahová krytina z marmolea

Lepené podlahové marmoleum 3

Marmoleum zátěžové třídy 34 splňující požadavky EN-ISO 10874. Třída 

reakce na oheň Cfl-s1, trvalá deformace ≤ 0,15 mm, ohebnost Ø 40 mm, 

odolnost proti kyselinám, olejům a bežným rozpuštědlům. Protiskluznost 

R9. Výška soklu 70 mm. Dodávka včetně prvotního ošetření povrchu.

Např.: Marmoleum 

Real

Marmoleum podléhá vzorkování, 

výběr dle architekta

Lepidlo pod podlahovou krytinu 1

Pevné disperzní lepidlo se zpevňujícími vlákny s velmi nízkým obsahem 

emisí, vhodné pro lepení podlahových krytin z marmolea pro vnitřní 

použití, působící proti rozměrovým změnám krytiny, odolné proti 

plasticizérům, vhodné pro mokré lepení, bez obsahu rozpouštědel, vhodné 

pro kolečkový pojezd, velmi vysoká výsledná pevnost, vč.přípravy 

povrchu a penetrace.

-

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu. -

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající betonová mazanina - - -

Celková tloušťka skladby 6

m.č. PP109; PP118, 

PP113, PP1190

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 6/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P13 Podlaha v hygienickém zázemí likvidatury

Keramická dlažba 9

Keramická dlažba tl. 9 mm s protiskluzovým povrchem R09, koeficient 

tření za mokra µ≥0,6, oděruvzdorná OS8, nasákavost do 3 %, odolností 

proti chemikáliím (kyselinám i louhům), spáry vyplněné hydroizolační 

spárovací hmotou.

Dlažba podléhá vzorkování, výběr dle 

architekta.

Flexibilní lepidlo 4

Flexibilní lepidlo pro vnitřní použití; odolné proti vodě a výrazným 

změnám teplot; ve vodě nerozpustné, paropropustné; dostatečně pružné 

pro překrytí vlasových trhlin v podkladu. 

Hydroizolace 2
Dvouvrstvá hydroizolační stěrka včetně provedení bandáže rohů a koutů 

vytažená min. 30 cm na stěnu.

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou

Stávající betonová mazanina - -

Celková tloušťka skladby 17

P14 Neobsazeno

m.č. PP114; PP115; 

PP116; PP117

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 7/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P15 Zdvojená podlaha s dubovou dřevěnou podlahou

Systémová kalciumsulfátová 

podlahová deska s nášlapnou 

vrstvou z vlysových parket

tl. desky 36,       

tl. dřev. 

podlahy  10

Standardní kalciumsulfátové desky 600 x 600 mm ležící na 

rektifikovatelných ocelových pozinkovaných sloupcích.Mezní zatížení třídy 

3 (Tabulka 1), maximální průhyb třídy A (tabulka 2), třída 1 (Tabulka 3) 

dle ČSN EN 12825. Třída reakce na oheň A2fl - s1. Nášlapná vrstva z 

dubové dvouvrstvé dřevěné podlahy včetně povrchové úpravy do prostoru 

s vysokou zátěží. Min. tloušťka nášlapné vrstvy dřevěné podlahy 3,5 mm.

Desky včetně nášlapné vrstvy 

podléhají vzorkování. Vzor dřeva a 

vizuální vzhled povrchové úpravy dle 

výběru architekta.

Nosné stojky zdvojené podlahy 21

Ocelové galvanizované stojky  v rastru 600 x 600 mm. Vrchní část 

sloupků opatřena plastovými podložkami z nevodivého plastu, které 

zároveň vymezují přesnou polohu desek.

Lepidlo pod nosné stojky 1

Stojky jsou lepeny k podkladu speciálním lepidlem. Závity stojek jsou po 

ustavení zakápnuty lepidlem, aby nedocházelo ke stáčení stojek vlivem 

provozu.

Bezprašný podlahový nátěr MO1

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající nosná stropní konstrukce -

Celková tloušťka skladby 70

m.č. PP104

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 8/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P1S Kobercová podlaha - suterén

Zátěžový koberec 3

Zátěžové kobercové čtverce 500x500 mm s všívanými hroty s texturou s 

hmotností 530 g/m2. Třída reakce na oheň Bfl-s1. Sokl obšívaný výšky 70 

mm.

Např.: Milliken 

Tracing Landscapes,

Koberec podléhá vzorkování, design 

povrchu koberce dle výběru 

architekta.

Lepidlo 1

Pevné disperzní lepidlo se zpevňujícími vlákny s velmi nízkým obsahem 

emisí, vhodné pro lepení podlahových krytin z koberců, pro vnitřní použití, 

působící proti rozměrovým změnám krytiny, odolné proti plasticizérům, 

bez obsahu rozpouštědel, vhodné pro kolečkový pojezd, velmi vysoká 

výsledná pevnost.

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající betonová mazanina -

Celková tloušťka skladby 6

P2S Podlaha v hygienickém zázemí NC

Keramická dlažba 10

Kalibrovaná keramická dlažba tl. 6 mm s protiskluzovým povrchem R09, 

koeficient tření za mokra µ≥0,6, oděruvzdorná OS8, nasákavost do 3 %, 

spáry vyplněné hydroizolační spárovací hmotou.

Dlažba podléhá vzorkování, výběr dle 

architekta.

Flexibilní lepidlo 4

Flexibilní lepidlo pro vnitřní použití; odolné proti vodě a výrazným 

změnám teplot; ve vodě nerozpustné, paropropustné; dostatečně pružné 

pro překrytí vlasových trhlin v podkladu. 

Hydroizolace 2
Dvouvrstvá hydroizolační stěrka včetně provedení bandáže rohů a koutů 

vytažená min. 30 cm na stěnu.

Penetrace 0 Penetrační nátěr kompatibilní s použitým lepícím tmelem.

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní můstek pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající betonová mazanina -

Celková tloušťka skladby 18

m.č. 2S101; 2S104

m.č. 2S107; 2S108; 

2S108A; 2S108B; 

2S108C; 2S108D; 

2S108E; 2S109; 

2S109A; 2S109B; 

2S109C; 2S109D;

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 9/10



název dokumentu: název akce: ČNB - NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
Revize: R01

TABULKA SKLADEB

PODLAHY číslo výkresu:

Kód skladby Popis vrstev

Tloušťka 

vrstvy

mm

Technická specifikace
Typ výrobku / 

standard
Poznámka

05/2020Datum vydání:

P3S Podlaha v šatně

Mramorová dlažba 20

Mramorová dlažba tl. 20 mm rozměru 300 x 300 mm s protiskluzovým 

povrchem R09, koeficient tření za mokra µ≥0,6, oděruvzdorná OS8, 

nasákavost do 3 %, stálobarevná; S vysokou pevností v tlaku a ohybu, 

odolností proti chemikáliím (kyselinám i louhům) a odolností proti 

hloubkovému opotřebení, vhodná v prostorách s vysokým provozním 

zatížením, spáry vyplněné hydroizolační spárovací hmotou. odolnost proti 

opotřebení PEI 4. Dlažba musí dodržet stávající spárořez dlažby.

Dlažba podléhá vzorkování, výběr dle 

architekta.

Flexibilní lepidlo 3

Flexibilní lepidlo pro vnitřní použití; odolné proti vodě a výrazným 

změnám teplot; ve vodě nerozpustné, paropropustné; dostatečně pružné 

pro překrytí vlasových trhlin v podkladu. 

Penetrace 0 Penetrační nátěr kompatibilní s použitým lepícím tmelem.

Samonivelační stěrka 2 Stěrka samonivelační min. tl. 2 mm jednosložková na bázi cementu.

Adhezní můstek 0 Adhezní nátěr pro spojení původních vrstev s vyrovnávací stěrkou.

Stávající betonová mazanina -

Celková tloušťka skladby 25

m.č. 2S110

REV CNB-NC_D.1.1_007_TaS_Podlahy_R01.xls/PODLAHY 10/10


